
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7UYPBKHV4DSVPKA4PSKL7ANY Fecha 19/09/2024 13:07:53

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7UYPBKHV4DSVPKA4PSKL7ANY Página 1/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7UYLICMB4OTWVKVVERHYHD6Q Fecha 18/09/2024 13:41:13

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7UYLICMB4OTWVKVVERHYHD6Q Página 1/5

  
 

                                                     

  

 

P
la

za
 d

e 
la

 C
o

n
st

it
u

ci
ó

n
, 

1
 –

 2
8

9
4

3
  

F
u

en
la

b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u

en
la

b
ra

d
a.

es
 

 
D. Francisco Javier Ayala Ortega, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de 
Fuenlabrada, en virtud de las facultades que le confiere la Legislación Vigente, dicto 
el siguiente, 

D E C R E T O: 
  
Visto el Informe – Propuesta del Director General para la Gestión y el Desarrollo de 
las Personas de fecha 09 de septiembre de 2024 en el que se indica: 
 
PRIMERO.- Que en Junta de Gobierno Local de fecha 20 de diciembre de 2022 y 03 
de febrero de 2023, por Delegación del Sr. Alcalde, se  acordó aprobar la 
convocatoria y las bases específicas y modificación de bases que rigen el 
procedimiento de provisión de treinta y siete plazas de Conserje del Ayuntamiento de 
Fuenlabrada, en régimen de turno libre, correspondiente a la OEP de Estabilización 
del Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus OOAA por el procedimiento de concurso de 
méritos de la disposición adicional sexta y octava de la ley 20/2021 de  28 de 
diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo 
público. 
 
Esta convocatoria se ha regido por lo dispuesto en las citadas bases específicas, y 
en lo no expresamente previsto en ellas por las bases genera aprobadas en Junta 
de Gobierno Local de fecha 31 de enero de 2014, publicada en el Boletín Oficial de 
la Comunidad de Madrid nº 47 de 25 de febrero de 2014. 

 
SEGUNDO.- Que mediante Resolución nº 2024/2602 del Sr. Alcalde Presidente de 
fecha 14 de mayo de 2024, se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos para la cobertura de las plazas mencionadas. 

 
TERCERO.- Que una vez realizado todo el proceso de selección mediante el 
sistema de concurso de méritos, en régimen de turno libre, en el acta del Tribunal 
calificador de fecha 13 de agosto de 2024, publicado mediante anuncio del Tribunal 
calificador de fecha 20 de agosto de 2024, se ha  propuesto a esta Alcaldía 
Presidencia el nombramiento como funcionarios/as de carrera con la categoría  de 
Conserje, perteneciente al grupo Agrupaciones Profesionales (Grupo E), Escala de 
Administración General y Subescala Subalterna, a los aspirantes detallados a 
continuación una vez presentada y comprobada la documentación exigible según la 
convocatoria para acceder al nombramiento: 
 
 

Nº ORDEN NOMBRE Y APELLIDOS  DNI 

1.  VICENTE PRIETO CALLES  ***2559** 

2.  SERGIO TORTAJADA GOMEZ  ***9929** 

3.  MARINA GOMEZ CARNEROS  ***5998** 

4.  MARIA DE LOS ANGELES LOPEZ LOPEZ  ***9650** 

Ayuntamiento de
Fuenlabrada

RESOLUCIONES Y
ACUERDOS

Fecha: 18/09/2024

Nº 2024/4354



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7UYPBKHV4DSVPKA4PSKL7ANY Fecha 19/09/2024 13:07:53

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7UYPBKHV4DSVPKA4PSKL7ANY Página 2/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7UYLICMB4OTWVKVVERHYHD6Q Fecha 18/09/2024 13:41:13

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7UYLICMB4OTWVKVVERHYHD6Q Página 2/5

 

 

 
 

  

P
la

za
 d

e 
la

 C
o

n
st

it
u

ci
ó

n
, 

1
 –

 2
8

9
4

3
  

F
u

en
la

b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u

en
la

b
ra

d
a.

es
 

Nº ORDEN NOMBRE Y APELLIDOS  DNI 

5.  MARTA PAUL LOPEZ  ***9771** 

6.  MARIA CLARA CASTRO BARRAGAN ***5491** 

7.  MARIA PILAR SERRANO DEL SAZ ***9579** 

8.  ANA ISABEL VALLERO ALEGRE ***3247** 

9.  HILARIO JAVIER SANCHEZ PASCUAL ***1518** 

10.  MARIA CRISTINA CALDERARI MARTINEZ ***3474** 

11.  MARIA DEL CARMEN LUCERO ALONSO ***3899** 

12.  JUAN FRANCISCO LOZANO ARÉVALO ***2379** 

13.  SONIA GOMEZ DE LAGO ***2021** 

14.  JESUS SAN MARTIN GONZALEZ ***2958** 

15.  PATRICIA SANCHEZ TOMAS ***5849** 

16.  TOMAS LOZANO DAVILA ***1936** 

17.  RAQUEL CORDERO RUIZ  ***3721** 

18.  NURIA GARCIA GOMEZ ***5657** 

19.  YOLANDA MARTIN MARTIN  ***4009** 

20.  YOLANDA RUIZ SANCHEZ ***3828** 

21.  EUGENIA PACHECO FERNANDEZ ***9590** 

22.  JUAN DIEGO RUIZ ARENAS  ***1918** 

23.  MARTA IBAÑEZ RODRIGUEZ ***3001** 

24.  ANA VICTORIA ROPERO GUERRERO ***8321** 

25.  MARÍA TERESA ÁLVAREZ GARCÍA ***5554** 

26.  RAUL SANCHEZ CAMACHO ***5242** 

27.  MARIA INMACULADA RODRIGUEZ GOMEZ PINTADO ***9215** 

28.  YOLANDA GARCÍA MARTIN ***5403** 

29.  PATRICIA MOLINA BARBA ***0416** 

30.  MARÍA JUANA CABANILLAS CASILLAS ***2233** 

31.  LUCIA ALCAZAR PACHA ***5622** 

32.  JOSÉ LUIS ROJO BARROSO ***5197** 

33.  JUAN CARLOS MENA FERNANDEZ  ***3865** 

34.  EVA MAESTRO ARJONILLA  ***2210** 

35.  NURIA CIFUENTES FRANCO ***9548** 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7UYPBKHV4DSVPKA4PSKL7ANY Fecha 19/09/2024 13:07:53

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7UYPBKHV4DSVPKA4PSKL7ANY Página 3/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7UYLICMB4OTWVKVVERHYHD6Q Fecha 18/09/2024 13:41:13

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7UYLICMB4OTWVKVVERHYHD6Q Página 3/5

 

 

 
 

  

P
la

za
 d

e 
la

 C
o

n
st

it
u

ci
ó

n
, 

1
 –

 2
8

9
4

3
  

F
u

en
la

b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u

en
la

b
ra

d
a.

es
 

Nº ORDEN NOMBRE Y APELLIDOS  DNI 

36.  ANA ISABEL MERINO LADRON DE GUEVARA ***0830** 

37.  ISRAEL BRAVO CARRASCO ***2599** 

 
 
CUARTO.- En el Informe económico adjunto, se informa de la consignación 
presupuestaria y de la situación de las plazas. 
 
QUINTO- De conformidad con lo dispuesto en  la Base 15 de las bases generales de 
los procesos selectivos para la provisión de funcionarios de carrera del Ayuntamiento 
de Fuenlabrada, y artículo 102.2 de la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases del Régimen Local, 136.1 del Texto Refundido de las Disposiciones Legales 
Vigentes en Materia de Régimen Local (Real Decreto Legislativo 781/1986) y 7 del 
Real Decreto 896/1991, de 7 de junio, por el que se establecen las reglas básicas y 
los programas mínimos a que debe ajustarse el procedimiento de selección de los 
funcionarios de Administración Local, esta Alcaldía-Presidencia es competente para 
proceder al nombramiento de Personal Funcionario de carrera. 
 
Visto el informe de Intervención de fecha 16 de septiembre de 2024. 
 
 
A la vista de lo anteriormente expuesto, HE RESUELTO:   

 
 

1. Nombrar a las siguientes personas como funcionarios/as de carrera, con la 
categoría de Conserje, perteneciente al grupo Agrupaciones Profesionales 
(Grupo E), Escala de Administración General y Subescala Subalterna, con los 
derechos y deberes administrativos y económicos que les correspondan: 

 
NOMBRE Y APELLIDOS  DNI 

D. Vicente Prieto Calles  ***2559** 

D. Sergio Tortajada Gómez  ***9929** 

Dª Marina Gómez Carneros  ***5998** 

Dª María de los Ángeles López López  ***9650** 

Dª Marta Paul López  ***9771** 

Dª María Clara Castro Barragán ***5491** 

Dª María Pilar Serrano del Saz ***9579** 

Dª Ana Isabel Vallero Alegre ***3247** 

D. Hilario Javier Sánchez Pascual ***1518** 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7UYPBKHV4DSVPKA4PSKL7ANY Fecha 19/09/2024 13:07:53

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7UYPBKHV4DSVPKA4PSKL7ANY Página 4/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7UYLICMB4OTWVKVVERHYHD6Q Fecha 18/09/2024 13:41:13

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7UYLICMB4OTWVKVVERHYHD6Q Página 4/5

 

 

 
 

  

P
la

za
 d

e 
la

 C
o

n
st

it
u

ci
ó

n
, 

1
 –

 2
8

9
4

3
  

F
u

en
la

b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u

en
la

b
ra

d
a.

es
 

NOMBRE Y APELLIDOS  DNI 

Dª María Cristina Calderari Martínez ***3474** 

Dª María Del Carmen Lucero Alonso ***3899** 

D. Juan Francisco Lozano Arévalo ***2379** 

Dª Sonia Gómez de Lago ***2021** 

D. Jesús San Martín González ***2958** 

Dª Patricia Sánchez Tomas ***5849** 

D. Tomás Lozano Dávila ***1936** 

Dª Raquel Cordero Ruiz  ***3721** 

Dª Nuria García Gómez ***5657** 

Dª Yolanda Martín Martín  ***4009** 

Dª Yolanda Ruiz Sánchez ***3828** 

Dª Eugenia Pacheco Fernández ***9590** 

D. Juan Diego Ruiz Arenas  ***1918** 

Dª Marta Ibáñez Rodríguez ***3001** 

Dª Ana Victoria Ropero Guerrero ***8321** 

Dª María Teresa Álvarez García ***5554** 

D. Raúl Sánchez Camacho ***5242** 

Dª María Inmaculada Rodríguez Gómez Pintado ***9215** 

Dª Yolanda García Martin ***5403** 

Dª Patricia Molina Barba ***0416** 

Dª María Juana Cabanillas Casillas ***2233** 

Dª Lucia Alcázar Pacha ***5622** 

D. José Luis Rojo Barroso ***5197** 

D. Juan Carlos Mena Fernández  ***3865** 

Dª Eva Maestro Arjonilla  ***2210** 

Dª Nuria Cifuentes Franco ***9548** 

Dª Ana Isabel Merino Ladrón de Guevara ***0830** 

D. Israel Bravo Carrasco ***2599** 

 
 

2. Ordenar la publicación del presente nombramiento en el Boletín Oficial de la 
Comunidad de Madrid, así como en el Tablón de Edictos y en la página web 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7UYPBKHV4DSVPKA4PSKL7ANY Fecha 19/09/2024 13:07:53

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7UYPBKHV4DSVPKA4PSKL7ANY Página 5/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7UYLICMB4OTWVKVVERHYHD6Q Fecha 18/09/2024 13:41:13

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7UYLICMB4OTWVKVVERHYHD6Q Página 5/5

 

 

 
 

  

P
la

za
 d

e 
la

 C
o

n
st

it
u

ci
ó

n
, 

1
 –

 2
8

9
4

3
  

F
u

en
la

b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u

en
la

b
ra

d
a.

es
 

del Ayuntamiento de Fuenlabrada, con la advertencia que el  interesado, 
contra la anterior resolución, que agota la vía administrativa, pueden 
interponer recurso contencioso administrativo ante los Juzgados de lo 
Contencioso administrativo y tal y como prevé el artículo 8 de la Ley 29/1998 
de 13 de julio reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en la 
redacción dada por la Ley Orgánica 19/2003, de 23 de diciembre, de 
modificación de la Ley Orgánica del Poder Judicial, en el plazo de dos meses 
a contar desde esta notificación.  (art. 46 de la antecitada Ley). 
 

Sin perjuicio de lo anterior, con carácter potestativo y previo, pueden interponer 
recurso de reposición en el plazo de un mes y en los términos previstos en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y el artículo 52 de la Ley de 
Bases de Régimen Local. 

 
Igualmente, se puede utilizar cualquier otro recurso previsto en la Ley que a su 
derecho interese. 

 
3. Notificar a los/as interesados/as este nombramiento a los efectos oportunos. 

La toma de posesión se efectuará en el plazo de un mes desde la fecha en 
que sea notificado su nombramiento como funcionario de carrera. 

 

 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de lo que como Titular del Órgano de 
Apoyo a la Junta de Gobierno Local doy fe, en Fuenlabrada a la fecha que figura en 
este documento que se firma electrónicamente con código seguro de verificación. 
 
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Eulalio Ávila Cano 


